
 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 1 / 39 
Décision du 15/12/2022 

DG/REP/2022-12 
 
 
 
 

Décision 

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

 

 

 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

 

 

 

 

 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Dénomination commune : CEFAZOLINE SODIQUE 
 

Voie intramusculaire / Voie intraveineuse 

 

Groupe générique : CEFAZOLINE SODIQUE équivalant à CEFAZOLINE 2 g - KEFZOL 2 g, poudre 

pour préparation injectable 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R KEFZOL 2 g, poudre pour préparation injectable, 

LILLY France. 

 

G CEFAZOLINE LDP-LABORATORIOS TORLAN 2 g, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 

LDP LABORATORIOS TORLAN SA, 

LDP LABORATORIOS TORLAN SA - CERDANYOLA DEL VALLES 

(exploitant). 

Sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

Dénomination commune : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) - TAPENTADOL 

(TARTRATE DE) 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) equivalant à TAPENTADOL 50 mg - 

TAPENTADOL (TARTRATE DE) equivalant à TAPENTADOL 50 mg - PALEXIA LP 50 mg, comprimé à 

libération prolongée 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PALEXIA LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

G TAPENTADOL LICONSA LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

Dénomination commune : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) - TAPENTADOL 

(TARTRATE DE) 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 250 mg - 

TAPENTADOL (TARTRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 250 mg - PALEXIA LP 250 mg, comprimé à 

libération prolongée 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PALEXIA LP 250 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

G TAPENTADOL LICONSA LP 250 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

Dénomination commune : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) - TAPENTADOL 

(TARTRATE DE) 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 25 mg - 

TAPENTADOL (TARTRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 25 mg - PALEXIA LP 25 mg, comprimé à 

libération prolongée 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PALEXIA LP 25 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

G TAPENTADOL LICONSA LP 25 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

Dénomination commune : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) - TAPENTADOL 

(TARTRATE DE) 
 

Voie orale 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

Groupe générique : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 100 mg - 

TAPENTADOL (TARTRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 100 mg - PALEXIA LP 100 mg, comprimé à 

libération prolongée 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PALEXIA LP 100 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

G TAPENTADOL LICONSA LP 100 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

 

 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 
 

Groupe générique : ABACAVIR 300 mg + LAMIVUDINE 150 mg + ZIDOVUDINE 300 mg - TRIZIVIR 

300 mg / 150 mg / 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ABACAVIR/LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE VIATRIS 300 mg/150 mg/300 

mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AGOMELATINE 25 mg - AGOMELATINE ACIDE CITRIQUE (CO-CRISTAL D') 

équivalant à AGOMELATINE 25 mg - AGOMELATINE UREE (CO-CRISTAL D') équivalant à 

AGOMELATINE 25 mg - VALDOXAN 25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AGOMELATINE VIATRIS 25 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 50 mg/ml + BICARBONATE DE SODIUM 26,70 mg/ml - 

GAVISCON, suspension buvable en flacon. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R GAVISCON, suspension buvable en flacon, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMBRISENTAN 5 mg - VOLIBRIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMBRISENTAN ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : AMBRISENTAN 10 mg - VOLIBRIS 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMBRISENTAN ARROW 10 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : AMISULPRIDE 100 mg - SOLIAN 100 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMISULPRIDE ARROW LAB 100 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AMISULPRIDE 200 mg - SOLIAN 200 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMISULPRIDE ARROW LAB 200 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg - SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMISULPRIDE ARROW LAB 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml NOURRISSONS (Rapport 

amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre 

pour suspension buvable (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par 

ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE BIOGARAN 100 mg/12,5 mg 

par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 

Amoxicilline/Acide clavulanique : 8/1), 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 

Benzoate de sodium, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltodextrine. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml ENFANTS (Rapport 

amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour 

suspension buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg 

par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 

8/1). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE BIOGARAN 100 mg/12,5 mg 

par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 

Amoxicilline/Acide clavulanique : 8/1), 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 

Benzoate de sodium, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltodextrine. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide 

clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose 

(Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension 

buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE CRISTERS 1 g/125 mg 

ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (rapport 

amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltodextrine, 

Saccharose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE TEVA 1 g/ 125 mg ADULTES, 

poudre pour suspension buvable en sachet-dose (rapport amoxicilline/acide 

clavulanique : 8/1), 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Maltodextrine, 

Potassium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ANAGRELIDE (CHLORHYDRATE D') MONOHYDRATE  équivalant à 

ANAGRELIDE 0,5 mg - XAGRID 0,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ANAGRELIDE ARROW 0,5 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ARSENIC TRIOXIDE 1 mg/mL - TRISENOX 1 mg/mL, solution à diluer pour 

perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ARSENIC TRIOXYDE ARROW 1 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AZACITIDINE 25 mg/mL - VIDAZA 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AZACITIDINE ZENTIVA 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BENAZEPRIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 

mg - CIBADREX 10 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable - BRIAZIDE 10 mg/12,5 mg, comprimé 

pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CIBADREX 10 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MEDA PHARMA, 

VIATRIS MEDICAL - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BETAMETHASONE 0,05 % - CELESTENE 0,05 POUR CENT, solution buvable en 

gouttes. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CELESTENE 0,05 POUR CENT, solution buvable en gouttes, 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Alcool, 

Essentiellement sans sodium, 

Glycérol, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : BICALUTAMIDE 50 mg - CASODEX 50 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BICALUTAMIDE ARROW LAB 50 mg, comprimé pelliculé, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (FUMARATE DE) 2,5 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 6,25 mg - 

LODOZ 2,5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé - WYTENS 2,5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R WYTENS 2,5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé, 

MEDA PHARMA, 

VIATRIS MEDICAL - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (FUMARATE DE) 5 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 6,25 mg - 

LODOZ 5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé - WYTENS 5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R WYTENS 5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé, 

MEDA PHARMA, 

VIATRIS MEDICAL - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 6,25 mg - 

LODOZ 10 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé - WYTENS 10 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R WYTENS 10 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé, 

MEDA PHARMA, 

VIATRIS MEDICAL - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - DETENSIEL 10 mg, comprimé 

pelliculé sécable - SOPROL 10 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BISOPROLOL CRISTERS PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 

 BISOPROLOL CRISTERS PHARMA 5 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BORTEZOMIB STRAGEN 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BORTEZOMIB ARROW 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : BRIMONIDINE (TARTRATE DE)  0,2 % (2mg/ml), ALPHAGAN 0,2 % (2mg/ml), 

collyre en solution. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ALPHAGAN 0,2 % (2mg/ml), collyre en solution, 

ABBVIE, 

ABBVIE - RUNGIS (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 

 

 

Groupe générique : BRIMONIDINE (TARTRATE DE) 2 mg + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à 

TIMOLOL 5 mg - COMBIGAN 2 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R COMBIGAN 2 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

ABBVIE, 

ABBVIE - RUNGIS (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 

Phosphates. 

 

 

 

Groupe générique : BROMURE DE ROCURONIUM 10 mg/mL - ESMERON 10 mg/ml, solution 

injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROCURONIUM VIATRIS 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CASPOFUNGINE STRAGEN 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CASPOFUNGINE STRAGEN 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 1 

g - AXEPIM 1 g, poudre pour usage parentéral. 

 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R AXEPIM 1 g, poudre pour solution injectable, 

BRISTOL - MYERS SQUIBB, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 500 mg/ 2 ml - 

ROCEPHINE 500 mg/2 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFTRIAXONE ARROW 500 mg/2 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IM), 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/3,5 ml - ROCEPHINE 

1 g/3,5 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFTRIAXONE ARROW 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution Sodium. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

injectable (IM), 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/10 ml - ROCEPHINE 

1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFTRIAXONE ARROW 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IV), 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DABIGATRAN ETEXILATE (MESILATE DE) équivalant à  DABIGATRAN 

ETEXILATE 110 mg - PRADAXA 110 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DABIGATRAN ETEXILATE GALENICUM 110 mg, gélule, 

GALENICUM HEALTH S.L., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DABIGATRAN ETEXILATE (MESILATE DE) équivalant à  DABIGATRAN 

ETEXILATE 150 mg - PRADAXA 150 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DABIGATRAN ETEXILATE GALENICUM 150 mg, gélule, 

GALENICUM HEALTH S.L., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DABIGATRAN ETEXILATE (MESILATE DE) équivalant à  DABIGATRAN 

ETEXILATE 75 mg - PRADAXA 75 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DABIGATRAN ETEXILATE GALENICUM 75 mg, gélule, 

GALENICUM HEALTH S.L., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DEFERASIROX 180 mg - EXJADE 180 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

G DEFERASIROX ABDIFARMA 180 mg, comprimé pelliculé, 

ABDI FARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DEFERASIROX 360 mg - EXJADE 360 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX ABDIFARMAI 360 mg, comprimé pelliculé, 

ABDI FARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DEFERASIROX 90 mg - EXJADE 90 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEFERASIROX ABDIFARMA 90 mg, comprimé pelliculé, 

ABDI FARMA GMBH, 

MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - 

ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DONEPEZIL VIATRIS 5 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires EISAI S.A.S, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

R ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible, 

Laboratoires EISAI S.A.S, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé 

- ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DONEPEZIL VIATRIS 10 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires EISAI S.A.S, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

R ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible, 

Laboratoires EISAI S.A.S, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - 

CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE ALTER 60 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ÉPLÉRÉNONE 25 mg - INSPRA 25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPLERENONE ACCORD 25 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ÉPLÉRÉNONE 50 mg - INSPRA 50 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPLERENONE ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 25 mg - TARCEVA 

25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ERLOTINIB VIATRIS 25 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 100 mg - TARCEVA 

100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ERLOTINIB VIATRIS 100 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 150 mg - TARCEVA 

150 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ERLOTINIB VIATRIS 150 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ERTAPENEM SODIQUE équivalant à ERTAPENEM 1 g - INVANZ 1 g, poudre pour 

solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ERTAPENEM ACS DOBFAR 1 g, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

ACS DOBFAR S.P.A., 

LABORATOIRE SCIENCEX - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ERTAPENEM ARROW 1 g, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 10 mg - 

SEROPLEX 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESCITALOPRAM CRISTERS PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUN PHARMA France, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg - 

SEROPLEX 20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESCITALOPRAM CRISTERS PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUN PHARMA France, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

 

Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL 15 microgrammes/24 heures  +  ÉTONOGESTREL 120 

microgrammes/24 heures - NUVARING 15 microgrammes/120 microgrammes/24 heures, système de 

diffusion vaginal 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ETONOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL VIATRIS 120 microgrammes/15 

microgrammes/24 heures, système de diffusion vaginal, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,035 mg + NORGESTIMATE 0,180 mg - TRIAFEMI, 

comprimé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TRINARA, comprimé pelliculé, 

EXELTIS HEALTHCARE SL, 

EXELTIS SANTE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Jaune orangé S (E110), 

Lactose, 

Tartrazine. 

 

 

 

Groupe générique : FENOFIBRATE 145 mg - LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FENOFIBRATE ARROW 145 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL 12 microgrammes/heure - DUROGESIC 12 microgrammes/heure, 

dispositif transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FENTANYL VIATRIS 12 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL 25 microgrammes/heure - DUROGESIC 25 microgrammes/heure, 

dispositif transdermique. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FENTANYL VIATRIS 25 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL 50 microgrammes/heure - DUROGESIC 50 microgrammes/heure, 

dispositif transdermique. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FENTANYL VIATRIS 50 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure - DUROGESIC 75 microgrammes/heure, 

dispositif transdermique. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FENTANYL VIATRIS 75 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL 100 microgrammes/heure - DUROGESIC 100 microgrammes/heure, 

dispositif transdermique. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FENTANYL VIATRIS 100 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FINASTERIDE 1 mg - PROPECIA 1 mg, comprimé pelliculé. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINASTERIDE VIATRIS 1 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G FINASTERIDE ZENTIVA 1 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINASTERIDE ARROW LAB 1 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 100 mg -  FLECAINE 100 mg, comprimé sécable. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FLECAINE 100 mg, comprimé sécable, 

MEDA PHARMA, 

VIATRIS MEDICAL - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 50 mg - FLECAÏNE L.P. 50 mg, gélule à libération 

prolongée 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FLECAÏNE L.P. 50 mg, gélule à libération prolongée, 

MEDA PHARMA, 

VIATRIS MEDICAL - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 100 mg - FLECAÏNE L.P. 100 mg, gélule à libération 

prolongée 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FLECAÏNE L.P. 100 mg, gélule à libération prolongée, 

MEDA PHARMA, 

VIATRIS MEDICAL - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 150 mg - FLECAÏNE L.P. 150 mg, gélule à libération 

prolongée 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FLECAÏNE L.P. 150 mg, gélule à libération prolongée, 

MEDA PHARMA, 

VIATRIS MEDICAL - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 200 mg - FLECAÏNE L.P. 200 mg, gélule à libération 

prolongée 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FLECAÏNE L.P. 200 mg, gélule à libération prolongée, 

MEDA PHARMA, 

VIATRIS MEDICAL - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FLURBIPROFÈNE 8,75 mg - STREFEN 8,75 mg, pastille 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

R STREFEN 8,75 mg, pastille, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Amidon de blé, 

Glucose, 

Parfum, 

Saccharose, 

Sulfites. 

 

 

 

Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IBUPROFENE ZENTIVA LAB 400 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G IBUPROFENE ZENTIVA K.S 400 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : IBUPROFÈNE (LYSINATE D') équivalant à IBUPROFÈNE 200 mg - 

NUROFENFLASH 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IBUPROFENE MEDOCHEMIE 200 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MEDOCHEMIE LTD, 

MEDOCHEMIE LTD, CENTRAL FACTORY - LIMASSOL (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, 

comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IMATINIB ARROW LAB 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, 

comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IMATINIB ARROW LAB 400 mg, comprimé pelliculé, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 

ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution 

pour perfusion 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IMIPENEM/CILASTATINE ARROW 500 mg/500 mg, poudre pour solution 

pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G IMIPENEM/CILASTATINE VILLERTON 500 mg/500 mg, poudre pour 

solution pour perfusion. 

 

 

 

 

Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL 150 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN 150 mg/12,5 mg, 

comprimé. 

 

 

 

 

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL 300 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN 300 mg/12,5 mg, 

comprimé. 

 

 

 

 

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COAPROVEL 300 

mg/25 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN 300 mg/25 mg, 

comprimé. 

 

 

 

 

Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 

solution à diluer pour perfusion (IV). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IRINOTECAN VIATRIS 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Sorbitol. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IRINOTECAN ARROW 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : KETOPROFENE 50 mg - PROFENID 50 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G KETOPROFENE CRISTERS 50 mg, gélule, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : KETOPROFENE 100 mg - PROFENID 100 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G KETOPROFENE CRISTERS 100 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LACOSAMIDE 10 mg/mL - VIMPAT 10 mg/mL, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LACOSAMIDE STRAGEN 10 mg/mL, solution pour perfusion, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 10 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 10 mg - REVLIMID 10 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE STRAGEN 10 mg, gélule, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 15 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 15 mg - REVLIMID 15 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE STRAGEN 15 mg, gélule, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 2,5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 2,5 mg - REVLIMID 2,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE STRAGEN 2,5 mg, gélule, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 25 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 25 mg - REVLIMID 25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE STRAGEN 25 mg, gélule, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 5 mg - REVLIMID 5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE STRAGEN 5 mg, gélule, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 20 mg - REVLIMID 20 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE STRAGEN 20 mg, gélule, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE STRAGEN 7,5 mg, gélule, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 

mg/ml, solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVETIRACETAM ARROW LAB 100 mg/mL, solution à diluer pour 

perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 5 mg/ml - 

TAVANIC 5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOFLOXACINE ARROW 5 mg/ml, solution pour perfusion en poche, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LIDOCAINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/mL - XYLOCAINE 20 mg/mL SANS 

CONSERVATEUR, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LIDOCAINE ARROW 20 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution 

injectable, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LIDOCAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/mL - XYLOCAINE 10mg/mL SANS 

CONSERVATEUR, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LIDOCAINE ARROW 10 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution 

injectable, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LINEZOLIDE VIATRIS 600 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : LORMÉTAZÉPAM 1 mg - NOCTAMIDE 1 mg, comprimé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LORMETAZEPAM ARROW 1 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 

500 mg,  poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MEROPENEM ARROW LAB 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MERONEM 1 g,  

poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MEROPENEM ARROW LAB 1 g, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - GLUCOPHAGE 1000 mg, 

comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G METFORMINE GNR 1000 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ. 

 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

Groupe générique : MILRINONE 10 mg/10 ml - COROTROPE 10 mg/10 ml, solution injectable IV 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MILRINONE TILLOMED 1 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Glucose. 

 

 

 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 

mg, comprimé à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MONTELUKAST CRISTERS PHARMA 5 mg, comprimé à croquer, 

SUN PHARMA France, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium, 

Mannitol. 

 

 

 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 

mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MONTELUKAST CRISTERS PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NARATRIPTAN (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NARATRIPTAN 2,5 mg - 

NARAMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NARATRIPTAN ARROW 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 

5 mg, comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEBIVOLOL VIATRIS SANTE 5 mg, comprimé quadrisécable, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 

HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - CONEBILOX 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE VIATRIS 5 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 

HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CONEBILOX 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE VIATRIS 5 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NEFOPAM (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/2 ml - ACUPAN, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEFOPAM BIOGARAN 20 mg/2 mL, solution injectable, 

BIOCODEX, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NÉVIRAPINE ANHYDRE 400 mg - VIRAMUNE 400 mg, comprimé à libération 

prolongée 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEVIRAPINE VIATRIS L.P. 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NICARDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/10 ml - LOXEN 10 mg/10 ml, 

solution injectable (I.V.). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NICARDIPINE ARROW 10 mg/10 ml, solution injectable, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sorbitol. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

Groupe générique : NICARDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - LOXEN LP 50 mg, gélule à 

libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G NICARDIPINE CARDIXO LP 50 mg, gélule à libération prolongée.  

 

 

 

Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 50 µg/1 ml - 

SANDOSTATINE 50 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OCTREOTIDE ARROW 50 microgrammes/1 mL, solution injectable/pour 

perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 100 µg/1 ml - 

SANDOSTATINE 100 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OCTREOTIDE ARROW 100 microgrammes/1 mL, solution injectable/pour 

perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 500 µg/1 ml - 

SANDOSTATINE 500 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OCTREOTIDE ARROW 500 microgrammes/1 mL, solution injectable/pour 

perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA VELOTAB 5 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE ARROW 5 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA VELOTAB 10 mg, comprimé orodispersible. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE ARROW 10 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 15 mg - ZYPREXA VELOTAB 15 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE ARROW 15 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 20 mg - ZYPREXA VELOTAB 20 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE ARROW 20 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 

mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OMEPRAZOLE ZENTIVA LAB 10 mg, gélule gastro-résistante, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 

mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OMEPRAZOLE ZENTIVA LAB 20 mg, gélule gastro-résistante, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE SODIQUE équivalant à OMEPRAZOLE 40 mg - MOPRAL 40 mg, 

poudre pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

G OMEPRAZOLE ARROW 40 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : OXCARBAZEPINE 150 mg - TRILEPTAL 150 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXCARBAZEPINE VIATRIS 150 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OXCARBAZEPINE 300 mg - TRILEPTAL 300 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXCARBAZEPINE VIATRIS 300 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OXCARBAZEPINE 600 mg - TRILEPTAL 600 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXCARBAZEPINE VIATRIS 600 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PACLITAXEL 6 mg/1 ml - TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PACLITAXEL ARROW 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Ethanol, 

Ricinoléate de macrogolglycérol. 

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATÉ équivalant à PANTOPRAZOLE 40 

mg - EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV) - INIPOMP 40 mg, poudre pour solution 

injectable (IV). 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PANTOPRAZOLE TILLOMED 40 mg, poudre pour solution injectable, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

 

 

Groupe générique : PARACETAMOL 500 mg + CODEINE (PHOSPHATE DE) HEMIHYDRATE 30 mg - 

DAFALGAN CODEINE, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PARACETAMOL/CODEINE BIOGARAN 500 mg/30 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, 

équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL ARGININE EG 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, 

équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL ARGININE EG 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, 

équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL ARGININE EG 10 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 2 g + TAZOBACTAM 

SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 250 mg - TAZOCILLINE 2 g/250 mg, poudre pour solution pour 

perfusion.  

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PIPERACILLINE/TAZOBACTAM ARROW 2 g/250 mg, poudre pour 

solution pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PIPERACILLINE TAZOBACTAM MYLAN 2 g/0,25 g, poudre pour solution 

pour perfusion. 

 

 

 

 

Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 4 g + TAZOBACTAM 

SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 500 mg - TAZOCILLINE 4 g/500 mg, poudre pour solution pour 

perfusion. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PIPERACILLINE/TAZOBACTAM ARROW 4 g/500 mg, poudre pour 

solution pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PIPERACILLINE TAZOBACTAM MYLAN 4 g/0,5 g, poudre pour solution 

pour perfusion. 

 

 

 

 

Groupe générique : PIRACETAM 20 g/100 ml - NOOTROPYL 20 %, solution buvable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NOOTROPYL 20 %, solution buvable, 

UCB PHARMA S.A., 

UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Glycérol, 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle, 

Sodium. 

 

 

Groupe générique : POSACONAZOLE 40 mg/mL - NOXAFIL 40 mg/mL, suspension buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POSACONAZOLE STRAGEN 40 mg/mL, suspension buvable, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Benzoate de sodium, 

Essentiellement sans sodium, 

Glucose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE ALTER 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL 

LP 50 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE ACCORD LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL 

LP 300 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE ACCORD HEALTHCARE LP 300 mg, comprimé à libération 

prolongée, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G QUETIAPINE ARROW LP 300 mg, comprimé à libération prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL 

LP 400 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE ACCORD HEALTHCARE LP 400 mg, comprimé à libération 

prolongée, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G QUETIAPINE ARROW LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 1 mg - 

ULTIVA 1 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G REMIFENTANIL VIATRIS 1 mg, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 2 mg - 

ULTIVA 2 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G REMIFENTANIL VIATRIS 2 mg, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 5 mg  - 

ULTIVA 5 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G REMIFENTANIL VIATRIS 5 mg, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  

RISEDRONATE MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISEDRONATE CRISTERS PHARMA 35 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 

HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISEDRONATE CRISTERS PHARMA 75 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

Groupe générique : RISPERIDONE 1 mg - RISPERDAL 1 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISPERIDONE VIATRIS 1 mg, comprimé pelliculé sécable, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RISPERIDONE 2 mg - RISPERDAL 2 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISPERIDONE VIATRIS 2 mg, comprimé pelliculé sécable, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Jaune orangé S (E110), 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RISPERIDONE 4 mg - RISPERDAL 4 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISPERIDONE VIATRIS 4 mg, comprimé pelliculé sécable, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RISPERIDONE 3 mg - RISPERDALORO 3 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISPERIDONE SANDOZ 3 mg, comprimé orodispersible, 

SANDOZ. 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : RISPERIDONE 4 mg - RISPERDALORO 4 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISPERIDONE SANDOZ 4 mg, comprimé orodispersible, 

SANDOZ. 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 10 mg de RIZATRIPTAN - 

MAXALTLYO 10 mg, lyophilisat oral. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIZATRIPTAN VIATRIS 10 mg, comprimé orodispersible, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ROPIVACAÏNE 

(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml 

- NAROPEINE 2 mg/ml, solution injectable en poche. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROPIVACAINE INFOMED 2 mg/mL, solution injectable en poche, 

INFOMED FLUIDS SRL, 

LABORATOIRE SCIENCEX - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE UMEDICA 5 mg, comprimé pelliculé, 

UMEDICA NETHERLANDS B.V., 

UMEDICA NETHERLANDS B.V. - JT GELEEN (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE UMEDICA 10 mg, comprimé pelliculé, 

UMEDICA NETHERLANDS B.V., 

UMEDICA NETHERLANDS B.V. - JT GELEEN (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE UMEDICA 20 mg, comprimé pelliculé, 

UMEDICA NETHERLANDS B.V., 

UMEDICA NETHERLANDS B.V. - JT GELEEN (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, 

comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SILDENAFIL STRAGEN 20 mg, comprimé pelliculé, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SIMVASTATINE 10 mg - ZOCOR 10 mg, comprimé enrobé - LODALES 10 mg, 

comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SIMVASTATINE CRISTERS 10 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 

20 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SIMVASTATINE CRISTERS PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

 

Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SIMVASTATINE CRISTERS PHARMA 40 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 1000 mg - 

JANUMET 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé - VELMETIA 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE/METFORMINE ZYDUS 50 mg/1000 mg, comprimé 

pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SUGAMMADEX SODIQUE équivalant à SUGAMMADEX 100 mg/mL - BRIDION 

100 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUGAMMADEX STRAGEN 100 mg/mL, solution injectable, 

STRAGEN-France, 

STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL KRKA 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL SANDOZ 5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL SANDOZ 10 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL KRKA 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL SANDOZ 20 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - VIREAD 245 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TENOFOVIR DISOPROXIL ARROW 245 mg, comprimé pelliculé, Essentiellement sans sodium, 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G TENOFOVIR DISOPROXIL ZYDUS 245 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 123 mg - VIREAD 123 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TENOFOVIR DISOPROXIL ARROW 123 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 163 mg - VIREAD 163 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TENOFOVIR DISOPROXIL ARROW 163 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 204 mg  - VIREAD 204 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TENOFOVIR DISOPROXIL ARROW 204 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TERBINAFINE (CHLORHYDRATE DE ) 250 mg - LAMISIL 250 mg, comprimé 

sécable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TERBINAFINE CRISTERS PHARMA 250 mg, comprimé sécable, 

SUN PHARMA France. 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TERLIPRESSINE (ACETATE DE) 1 mg - GLYPRESSINE 1 mg/5 ml, poudre et 

solvant pour solution injectable (I.V.) 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G HAEMOPRESSIN 1 mg, poudre et solvant pour solution injectable, Essentiellement sans sodium. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 37 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

ALLIANCE PHARMA LTD, 

ALLIANCE PHARMA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,5 % - TIMOPTOL 0,50 %, 

collyre en solution. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TIMOLOL IMMEDICA 0,50 POUR CENT, collyre, 

IMMEDICA PHARMA AB, 

IMMEDICA PHARMA FRANCE SARL - PARIS (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 

Phosphates. 

 

 

 

Groupe générique : TOPIRAMATE 50 mg - EPITOMAX 50 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOPIRAMATE SANDOZ 50 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TOPIRAMATE 100 mg - EPITOMAX 100 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOPIRAMATE SANDOZ 100 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TOPIRAMATE 200 mg - EPITOMAX 200 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOPIRAMATE SANDOZ 200 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à 

TIMOLOL 5 mg - DUOTRAV 40 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TRAVOPROST/TIMOLOL VIATRIS 40 microgrammes/mL + 5 mg/mL, 

collyre en solution, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 

Hydroxystéarate de 

macrogolglycérol. 

 

 

 

Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 25 mg/5 ml - 

EUPRESSYL 25 mg, solution injectable (I.V.).  

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 38 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G URAPIDIL KALCEKS 25 mg/5 mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 

EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 50 mg/10 ml - 

EUPRESSYL 50 mg, solution injectable (I.V.). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G URAPIDIL KALCEKS 50 mg/10 mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 

EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : VALGANCICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à valganciclovir 450 mg - 

ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 

CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 

EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G VENLAFAXINE MYLAN LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée.  

 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - 

EFFEXOR L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G VENLAFAXINE MYLAN LP 75 mg, gélule à libération prolongée.  

 

 

 

Groupe générique : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 240 mg - ISOPTINE L.P. 240 mg, comprimé 

pelliculé sécable à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 39 / 39 
Décision du 15/12/2022 

 

G VERAPAMIL VIATRIS LP 240 mg, comprimé pelliculé sécable à libération 

prolongée, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - ISOPTINE 120 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VERAPAMIL VIATRIS 120 mg, gélule, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ZOPICLONE 7,5 mg - IMOVANE 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ZOPICLONE ARROW 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

       Fait à Saint Denis 

 

 

 

 

 

       Christelle RATIGNIER-CARBONNEIL, 

       Directrice générale 

 

 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/

